ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 октября 2016 г. N 245

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ КОНТРАКТОВ НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ
РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД РЯЗАНСКОЙ

ОБЛАСТИ, КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ И РЕШЕНИЙ О РЕАЛИЗАЦИИ
ПРОЕКТОВ ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОГО ПАРТНЕРСТВА НА СРОК,

ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

В соответствии со статьей 72, пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации Правительство Рязанской области постановляет:
1. Утвердить Правила принятия решений о заключении государственных контрактов на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд Рязанской области,
концессионных соглашений и решений о реализации проектов государственно-частного
партнерства на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
Постановление Правительства Рязанской области от 03.03.2008 N 52 "Об утверждении

Порядка принятия решений о заключении долгосрочных государственных контрактов на
выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом";

пункт 2 приложения к Постановлению Правительства Рязанской области от 16.04.2009 N 93
"О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
Правительства Рязанской области в сфере имущественных отношений";

Постановление Правительства Рязанской области от 09.12.2009 N 336 "О внесении
изменения в Постановление Правительства Рязанской области от 03.03.2008 N 52 "Об
утверждении Порядка принятия решений о заключении долгосрочных государственных
контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом";

Постановление Правительства Рязанской области от 30.12.2013 N 475 "Порядок принятия
решений о заключении концессионных соглашений от имени Рязанской области на срок,
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
Председателя Правительства Рязанской области С.А.Самохина.

Губернатор Рязанской области
О.И.КОВАЛЕВ

Приложение
к Постановлению

Правительства Рязанской области
от 26 октября 2016 г. N 245

ПРАВИЛА

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КОНТРАКТОВ
НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ, КОНЦЕССИОННЫХ
СОГЛАШЕНИЙ И РЕШЕНИЙ О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ

consultantplus://offline/ref=25BE5CB62532CF7B763A911100865D087713A77EF75BFB4F791895FDDD2FDFBFAFD74D57C9954A4Bg8M9L
consultantplus://offline/ref=25BE5CB62532CF7B763A911100865D087713A77EF75BFB4F791895FDDD2FDFBFAFD74D52CA9Fg4MAL
consultantplus://offline/ref=25BE5CB62532CF7B763A8F1C16EA03027619FD76F75FF21A2C47CEA08A26D5E8gEM8L
consultantplus://offline/ref=25BE5CB62532CF7B763A8F1C16EA03027619FD76F35CF41B254F93AA827FD9EAEF974B028AD24348819CC9D8g6MDL
consultantplus://offline/ref=25BE5CB62532CF7B763A8F1C16EA03027619FD76F75FF01B2647CEA08A26D5E8gEM8L
consultantplus://offline/ref=25BE5CB62532CF7B763A8F1C16EA03027619FD76F058F61E2C4493AA827FD9EAEFg9M7L

ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОГО ПАРТНЕРСТВА НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ
СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решений о заключении

государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для
обеспечения нужд Рязанской области, осуществляемых в соответствии с законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд, концессионных соглашений, концедентом
по которым выступает Рязанская область, заключаемых в соответствии с законодательством
Российской Федерации о концессионных соглашениях, и решений о реализации проектов
государственно-частного партнерства, публичным партнером в которых выступает Рязанская
область, в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном
партнерстве на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств.

2. Государственные контракты, предметами которых являются выполнение работ, оказание
услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, заключаются в пределах средств,
установленных на соответствующие цели решениями о подготовке и реализации бюджетных
инвестиций в объекты государственной собственности Рязанской области, принимаемыми в
соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок реализации
указанных решений.

Иные государственные контракты, заключаемые от имени Рязанской области, предметами
которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла
выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств, заключаются:

- в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Правительства Рязанской
области, в пределах средств и на сроки, которые установлены указанными актами;

- в соответствии с решениями Правительства Рязанской области (далее - долгосрочный
государственный контракт на выполнение работ, оказание услуг).

3. Государственные контракты на поставки товаров для обеспечения нужд Рязанской
области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств,
условиями которых предусмотрены встречные обязательства, не связанные с предметами их
исполнения, заключаются в соответствии с законодательством Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в пределах средств, предусмотренных на соответствующие цели
государственными программами Рязанской области, в соответствии с решением Правительства
Рязанской области (далее - долгосрочный государственный контракт на поставку товаров).

4. Долгосрочные государственные контракты на выполнение работ, оказание услуг
заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены решением Правительства
Рязанской области, при условии определения в таком решении объектов закупок с указанием в
отношении каждого объекта закупки следующей информации:

наименование объекта закупки;
планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;
сроки осуществления закупки;
предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с

разбивкой по годам;
Долгосрочные государственные контракты на поставку товаров заключаются на срок и в

пределах средств, которые предусмотрены решением Правительства Рязанской области, при
условии определения в таком решении объектов закупок с указанием в отношении каждого
объекта закупки следующей информации:

наименование объекта закупки;
сроки осуществления закупки;
предмет встречного обязательства и срок его исполнения;
предельный объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой по годам.

consultantplus://offline/ref=25BE5CB62532CF7B763A911100865D087713A77EF75BFB4F791895FDDD2FDFBFAFD74D57C9954A4Cg8M9L

5. Решение Правительства Рязанской области о заключении долгосрочных государственных
контрактов на выполнение работ, оказание услуг, на поставку товаров принимается в форме
распоряжения Правительства Рязанской области в порядке, установленном настоящими
Правилами и Регламентом Правительства Рязанской области, утвержденным Постановлением
Губернатора Рязанской области от 23.07.2008 N 220-пг.

Проект распоряжения Правительства Рязанской области (далее - проект решения о
заключении государственного контракта) подготавливается государственным заказчиком по
долгосрочным государственным контрактам на выполнение работ, оказание услуг, на поставку
товаров и подлежит обязательному согласованию с министерством финансов Рязанской области.

Министерство финансов Рязанской области в установленном порядке согласовывает проект
решения о заключении государственного контракта при соблюдении следующих условий:

непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочных
государственных контрактов на выполнение работ, оказание услуг, на поставку товаров в текущем
финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных
законом Рязанской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и
плановый период;

непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату
долгосрочных государственных контрактов на выполнение работ, оказание услуг, на поставку
товаров за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на
оплату указанных государственных контрактов в пределах планового периода (в текущем
финансовом году).

6. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает Рязанская область,
заключаются на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств, на основании решений Правительства Рязанской области о заключении
концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской
Федерации о концессионных соглашениях, в пределах средств, предусмотренных правовыми
актами Правительства Рязанской области о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в
объекты капитального строительства государственной собственности Рязанской области,
принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на
срок, предусмотренный указанными решениями.

7. Соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в которых
выступает Рязанская область, концессионные соглашения, концедентом по которым выступает
Рязанская область, заключаются на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю
средств областного бюджета лимитов бюджетных обязательств, на основании решений
Правительства Рязанской области о заключении соглашений о государственно-частном
партнерстве, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, концессионных
соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о
концессионных соглашениях, в рамках государственных программ Рязанской области на срок и в
пределах средств, которые предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных
программ.

В случае, если предполагаемый срок действия соглашения о государственно-частном
партнерстве, заключаемого в рамках государственной программы Рязанской области в
соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации указанной программы,
соглашение о государственно-частном партнерстве может быть заключено на основании решения
Правительства Рязанской области о реализации проекта государственно-частного партнерства,
принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-
частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, проект которого согласован в
установленном порядке с министерством имущественных и земельных отношений Рязанской
области, министерством финансов Рязанской области и министерством экономического развития
и торговли Рязанской области.

В случае, если предполагаемый срок действия концессионного соглашения, заключаемого в
рамках государственной программы Рязанской области в соответствии с настоящим пунктом,
превышает срок реализации указанной программы, концессионное соглашение заключается на

consultantplus://offline/ref=25BE5CB62532CF7B763A8F1C16EA03027619FD76F35EF81C2D4F93AA827FD9EAEF974B028AD24348819CC9DBg6MCL
consultantplus://offline/ref=25BE5CB62532CF7B763A911100865D087713A77EF75BFB4F791895FDDD2FDFBFAFD74D57C9954A4Cg8M9L

основании решения Правительства Рязанской области о заключении концессионного соглашения,
принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных
соглашениях, проект которого согласован в установленном порядке с министерством
имущественных и земельных отношений Рязанской области, министерством финансов Рязанской
области и министерством экономического развития и торговли Рязанской области.